"d

COMUNE DI SANTA ELISABETTA
PROVINCIA DI AGRIGENTO

AREA TECNICO CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 01 DEL 02/01/2012

OGGETTO: |Affidamento servizio di assistenza software dei
programmi in dotazione dell’ufficio Ragioneria,Tributi,
Gestione completa paghe e rinnovo P. E .C. fornita dallo
Studio K srl DI Reggio Emilia - PROPOSTA “TUTTO INCLUSO”
triennale ANNI 2012,2013 e 2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO CONTABILE
Visto: I’art.6 della legge 127/97 e successive modifiche ed integrazioni, che modifica I’art.51 della
legge 142/90;
Vista la L.R. N.23 DEL 07/09/1998, con la quale veniva recepita nell’ordinamento siciliano la
legge 127/97 e successive modifiche ed integraziom;
Vista la determinazione sindacale n. 5 del 16/02/2011 modificata con Determinazione Sindacale n.
12 del 23/02/2011,con la quale sono stati attributi al Dipendente Gaziano Maria Carmela le funzioni
di Responsabile dell’Ufficio Bilancio - Finanza Patrimonio — Contenzioso ai sensi dell’art.51 della
legge 142/90
Visto I’art.107 del D.Lgs n.267 che disciplina le competenze dei dirigenti;
Visto I’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 che disciplina le procedure di assunzione dell’impegno di
spesa da parte dei Dirigentt;
VISTA la legge regionale n.30 del 23/12/2000, che detta nuove norme sull’ordinamento degli Enti
Locali;
Visto ’art. 27 dell’Ordinamento degli uffici e servizi, approvato con Delibera di G. M. n. 21 del
27/05/05, divenuta esecutiva nei termini di Legge;
Visto ’art. 57 del medesimo Ordinamento degli uffici e servizi;
Ravvisata la necessita di dovere provvedere, al rinnovo della convenzione di assistenza software
del programma in dotazione dell’Ufficio Ragioneria , area finanziaria e tributi apportando ove
necessario, a modifiche, anche strutturali, degli stesi dovuti a variazioni legislative nonché
interventi di assistenza tecnica telefonica o in sede;
Ravvisata la necessitd di dovere provvedere, al rinnovo della convenzione di assistenza software
del programma 1n dotazione dell’Ufficio Ragioneria e Tributi, apportando ove necessario, a
modifiche, anche strutturali, degli stesi dovuti a variazioni legislative nonché interventi di assistenza
tecnica telefonica o in sede ;
Ravvisata la necessita di dovere provvedere, al rinnovo della convenzione di assistenza software
dei seguenti programmi in dotazione dell’Ufficio di Ragioneria, apportando ove necessario, a

modifiche, anche strutturali, degli stesi dovuti a variazioni legislative nonché interventi di assistenza
tecnica telefonica o in sede ;

Visto I’allegato “A” del contratto di assistenza software canoni anni 2012,2013,2014,proposta
tutto incluso triennale , riguardante le procedure in assistenza dell’area finanziaria , dell’area

tributi ,la gestione completa paghe e rinnovo P.E.C. che allegato alla presente ne forma parte

Integrante ¢ sostanziale, pervenuto da parte della ditta Studio K s.r.l di Reggio Emilia per una
spesa complessiva annuale di € . 4.538,00 piu IVA;




Ritenuto, pertanto, di dovere affidare la fornitura di che trattasi alla Ditta Studio K srl, per un
importo complessivo di Euro 4.538,00 piu Iva compresa, a norma dell'art. 3 € successivi artt. 5¢ 9
del Regolamento Comunale Lavori € Provviste in Economia, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 29 del 28.04.1998, con annullamento parziale dal CO.RE.CO sez. Centrale
di Palermo decisione n.5073/4738 del 02.07.98, mediante trattativa privata con una sola ditta ove
I'importo non superi la cifra di £.10.000.000 al netto d' IVA, in deroga al pubblico incanto;
Considerato che la complessiva s1 puo fare fronte mediante imputazione all’intervento 1010202/5,
ex Cap. 119 sotto la voce “Spese per I’informatica “con la seguente ripartizione: per €. 4.538,00 piu
Iva nel bilancio 2012 1n fase di programmazione, per € .4.538,00 pit Iva nel bilancio 2013 e per
4.538,00 piu IVA nel bilancio 2014 .

RITENUTO di dovere provvedere ad affidare la fornitura di che trattasi a norma dell'art.3, e
successivi artt. 5 e 9 del Regolamento Comunale lavori e provviste in economia, mediante trattativa
privata con una sola ditta e per un importo annuale di Euro 4.538,00 piu IVA;

CONSIDERATA la necessita di dovere provvedere con urgenza a quanto sopra,

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 4.538,00 piu Iva annuali mediante
imputazione all’intervento 1010202/5, ex Cap. 119 sotto la voce “Spese per I’informatica “con la
seguente ripartizione: per €. 4.538,00 piu Iva nel redigente bilancio 2012 e per € .4.538,00 piu Iva
nel bilancio degli esercizi 2013 e per €. 4.538,00 piu Iva nel 2014 .

2. DI AUTORIZZARE la trattativa privata con la Ditta Studio K srl, per la fornitura annuale di
cul sopra appena descritta, per un importo complessivo annuale di Euro 4.538,00 piu IVA
inclusa, a norma dell'art. 3 ¢ successivi artt. 5 ¢ 9 del Regolamento Comunale Lavori e
Provviste in Economia, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del
28.04.1998, con annullamento parziale dal CO.RE.CO sez. Centrale di Palermo decisione
n.5073/4738 del 02.07.98, mediante trattativa privata con una sola ditta ove I'importo non superi
la cifra di £.10.000.000 al netto d'IVA, in deroga al pubblico incanto;

3. DI FARE FRONTE alla complessiva spesa di Euro 4.538,00 Piu IVA,mediante imputazione
all’intervento 1010202/5, ex Cap. 119 sotto la voce “Spese per I’informatica > del redigente

bilancio 2012 , per € .4.538,00 piu Iva nel bilancio degli esercizi 2013 e per €. 4.538,00 piu
IVA nel 2014 .

4. DI DARE ATTO che la presente determina:

o ¢ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria;

e vapubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;

* vainserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore ufficio di segreteria

IL RESFONSABILE DEL SETTORE

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

(GazianoMaria Carmela)




Visto di regolarita contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5,
della L. 142/90 come modificato dalla L. 127/97

Addi, Il Resp. Del Serv. Finanziario

Capitolo 119 Prenotazione Impegno n° 1309/11 |Euwro 35.500,00

Capitolo Prenotazione Impegno n° Euro

Copia della presente determinazione viene trasmessa a:
] Assess. [ ] Commercio
] Tributi [ ] Demografico
] Patrimonio | ] Assistenza, Sport
] Segreteria [ ] Edilizia privata
] Contratti [ ] Lavori pubblici
[ ] Vigili [ ] Gas-acqua
[ ] Scuola [ ] Urbanistica
[ ] Personale [ ] Ecologia
[ ] Ragioneria [ ] Albo pretorio
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene
atfissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno per 15 giorni
consecutivi
IL MESSO I SEGRETARIO
COMUNALE
(ereienmeenreinneie v )




